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Szeged volt a legmelegebb, a kánikula miatt egyre többen elájulhatnak 

Hőség tombol az országban 
Az országban tegnap Szegeden 
volt a legmelegebb, 37 fok. A 
kánikulában egyre több a dolga 
a mentősöknek. Az ANTSZ fo-
lyamatosan ellenőrzi a vendég-
látóhelyeket és az élelmiszer-
boltokat. A melegben egyre több 
ventilátor és légkondicionáló 
berendezés fogy. 

Az országban tegnap Szegeden 
mérték a legmagasabb hőmér-
sékletet. Csongrád megye szék-
helyén 37 Celsius-fokot mutat-
tak a hőmérők, Budapesten 
34-et, Miskolcon pedig „csak" 
33-at. Az elmúlt öt év azonos 
időszakához viszonyítva tegnap 
volt a legmelegebb Szegeden. Ta-
valy július 10-én 30, 2000-ben 
27,1998-ban pedig csak 23 fokot 
mértek a Tisza-parti városban. 

Az Országos Meteorológiai 
Szolgálat szegedi állomásának 
előrejelzése szerint ezen a héten 
jelentősebb változás nem lesz 
megyénk időjárásában, marad a 
kánikula. Átlagosan 34-35 Celsi-
us-fokra kúszik fel majd a hőmé-
rők higanyszála. Gyenge szél fúj-
hat, esővel nem kell számolni. 
Az időjárás-változás csak vasár-
nap késő délután, este várható. 
Pár fokkal csökken a hőmérsék-
let és záporok, zivatarok is kiala-
kulhatnak megyénkben. 

Július közepe mindig a legfor-
róbb. Többnyire tartja magát a 
meleg, ritka a hirtelen időjá-
rás-változás. A műholdfelvételek 
szerint a héten hazánkat elkerü-
lik a felhők. Európában csak 
Franciaország fölött kavarognak 
felhők, amiket a szél Skandiná-
via felé terel. 

Ilyen forró napokon elkel a ventilátor. Fotó: Kamok Csaba 

A néhány héttel ezelőtti rekord 
melegben 20 százalékkal több hí-
vása volt a Csongrád megyei 
mentőszolgálatnak, mint átlagos 
napokon. A most visszatért ká-
nikula első napjaiban még nem 
emelkedett észrevehetően a hí-
vások száma. Zentay Attila men-
tőfőorvos szerint, ha hosszú ide-
ig tart a sivatagi hőség, akkor 
várható a rosszullétek számának 
emelkedése. A meleg napokban 
legtöbbször ájuláshoz riasztják a 
mentőket. 

A Szegedi Tudományegyetem 
belgyógyászati intenzív osztá-

lyán évek óta van légkondicioná-
lás, ez nélkülözhetetlen, hiszen 
az üvegfallal körülvett, úgyneve-
zett körintenzíven az üvegházha-
tás miatt akár 50 fok is lehetne 
klímaberendezés nélkül. Az osz-
tályon jelenleg zajló felújítási 
munkák miatt most ideiglenes 
helyen, a belklinika egyik szin-
tén légkondicionált kórtermében 
helyezték el a betegeket. Az in-
tenzív osztály vezetője, Rudas 
László docens egyébként nem 
szívesen beszél arról, hogy a szív-
érrendszeri betegeket veszélyez-
teti legjobban a kánikula, mert 

A F O R R O S A G B A N K E L E N D Ő K A K L I M A K 
Az elviselhetetlen forróság miatt egyre többen 
szeretnének klímát vagy ventilátort vásárolni. 
Átlagosan 10-15 százalékkal nő ilyenkor Csong-
rád megyében a kellemesebb hőmérsékletet biz-
tosító berendezések vásárlása. A hipermarketek-
ben, nagyobb áruházakban minden árfekvésű 
klímát vesznek és visznek, míg a félmillió forin-
tosat is. Nem mindenki engedheti meg magá-
nak, hogy drága berendezést vásároljon. Termé-

szetesen a néhány ezer forintos ventilátorokból 
is kánikulában adják el a legtöbbet. 

Klímák forgalmazásával és felszerelésével fog-
lalkozó cégeknél is ilyenkor van a csúcs. Az üzle-
tekben a legmelegebb napokra időzítik a különfé-
le akciókat. A vásárlók többsége szinte napokon 
belül már a lakásában akarja élvezni a kellemes 
hőmérsékletet. A szerelők nem győzik a mun-
kát. 

mint mondja: ezt a negyven fok 
körüli hőséget mindenki meg-
szenvedi. Több orvos állítja, a 
beteg emberek, kivált a szívbete-
gek ilyenkor minden óvintézke-
dést megtesznek saját védelmük 
érdekében. 

A megyei ÁNTSZ munkatársai 
az idegenforgalmi időszakban, 
függetlenül a hőmérséklettől fo-
lyamatosan ellenőrzik az étter-
meket, a közétkeztető helyeket, a 
szabadtéri rendezvényekhez kite-
lepült büféket, valamint az élel-
miszerboltokat. Az élelme-
zés-egészségügyi ellenőrök ta-
pasztalatai szerint a legtöbb prob-
léma a hűtőtárolással és az étel-
szállítással van. A szakemberek 
különös figyelmet fordítanak az 
élelmiszertermékek szavatossági 
idejére, s minőségvédelmi bírsá-
got rónak ki, ha lejárt határidejű 
élelmiszert találnak. 

Szegeden legutóbb június 
28-án volt nagyszabású ellenőr-
zés, amelynek során 18 szegedi 
élelmiszerboltban vizsgálták, 
árulnak-e lejárt határidejű ter-
méket, 11 ilyen árut találtak. 

K. K.-K. T. 

Balogh László lesz a ma esti demonstráció szónoka 

Szavazatokról a vértanúk terén 
Demonstrációt tart ma este hat 
órakor áz Aradi vértanúk terén 
az MDF szegedi szervezete. A 
szónokot, Balogh László ország-
gyűlési képviselőt a rendezvény 
céljairól kérdeztük. 

- A párt városi elnöke szerint a 
szavazatok újraszámolása mi-
att tüntetnek. A demokrata fó-
rum megkérdőjelezi a választá-
sok eredményét 7 

- Nem. A Magyar Demokrata 
Fórum a választások eredményét 
meg nem kérdő jelezve azt mond-
ja, hogy a jelenlegi társadalmi fe-
szültségek nagyban csökkenthe-
tők lennének egyetlen aktussal, a 
szavazatok újraszámlálásával. 

- Újraszámolták, mindenütt, 
ahol kétségek merültek fel. 

- A listás szavazatokat nem 
számolták újra, lesöpörték az el-
lenzék előterjesztését, amelyet 
elfogadva pedig törvényes úton 
lehetett volna megejteni az újra-
számlálást. De nem ez lesz a de-
monstrációnk fő célja. 

- Hanem 7 
- Álljt mondani a megfélemlí-

tésnek. A minapi budapesti tün-
tetésen olyan rendőri atrocitások 
történtek, amilyenekre húsz éve 
nem volt példa ebben az ország-
ban, nevezetesen, hogy újságíró-
kat verjenek és tartóztassanak le. 
Ilyet még Milosevics se csinált! 
A Hét riporterét úgy tartották 
fogva, hogy nem közölték, tanú 
vagy vádlott. Az MDF elismeri, 
hogy az a tüntetés nem volt tör-
vényes, de szolidáris a megvert 

és megfélemlített emberekkel. 
Mi azért demonstrálunk Szege-
den, egyébként hatodik éve most 
először, hogy megmutassuk: 
nem hagyjuk megfélemlíteni 
magunkat. 

- Az Erzsébet hídon a rend-
őrök mintha jobban féltek volna 
a tüntetőktől, mint fordítva... 

- Jellemző, hogy a taxisblokád 
idején - amikor egyébként az 
MDF azt képviselte, hogy nem 
szabad rendőri erőszakot alkal-
mazni, pedig a blokád törvényte-
len volt - az újságírók a tünte-
tőkkel voltak szolidárisak! Most 
meg az újságírókat is verő rend-
őrökkel? 

- Nem sok köze van egymás-
hoz a taxisblokádnak és az Er-
zsébet hídon történteknek, de 
nem ez a témánk. Meghívták a 
polgári köröket is az Aradi vér-
tanúk terére 7 

- Erre is válaszolok, de még 
mindig nem jutottunk el a de-
monstrációnk fő céljához. A sze-

Balogh László: objektív vizsgá-
lat lesz. Fotó: Schmidt Andrea 

gedi tüntetés Medgyessyről szól, 
arról, hogy nem nyugodhatunk 
bele, hogy az ország miniszterel-
nöke egy olyan ember, aki az ide-
gen megszállás alatt lévő ország 
titkosszolgálati tisztje volt. Mint 
tudjuk, az akkori titkosszolgála-

tokvalamennyi adata a KGB-hez 
került. 

- Nem kellene az ítélkezéssel 
megvárni az ön által vezetett 
bizottság munkájának végered-
ményét7 

- Objektív vizsgálat lesz, ezt 
megígérem. 

- És addig is tüntetnek 7 
- Most tüntetünk, még egyszer 

mondom, hat év után először. 
- Nem tart attól, hogy össze-

mosódik így az MDF a politikai 
szélsőségekkel 7 

- A kérdésfeltevést is vissza-
utasítom. Az MDF nyugodt, 
konzervatív erő, mentes minden 
szélsőségességtől. És hogy az 
előbbi kérdésre is válaszoljak, a 
demonstrációra meghívtunk 
mindenkit, aki nem akarja, hogy 
a Kádár-rendszer szt-tisztje le-
gyen az ország miniszterelnöke, 
aki nem akar félni, és akit meg-
nyugtatna a szavazatok újra-
számlálása. 

S. E. 

G A Z D A K O R O K T I L T A K O Z A S A 

A Csongrád megyei gazdakörök keddi együttes 
ülésükön határoztak az országos vezetőség által 
kezdeményezett tiltakozó megmozdulásról. En-
nek lényege, hogy mivel a kormány által javasolt 
mezőgazdasági tárgyú törvénymódosításokkal 
nem értenek egyet, július 15-én, hétfőn félpályás 
útlezárással tiltakoznak. 

A Csongrád megyeiek - kedden hozott dönté-
sük értelmében - egyöntetűen támogatják az 
országos vezetőség állásfoglalását, s hétfőn ki-

vonulnak a röszkei, a nagylaki határátkelőhely 
elé, valamint az E5-ös országút szegedi beveze-
tő szakaszára és félpályás útlezárással tiltakoz-
nak az általuk kifogásolt módosítási javaslatok 
ellen. 

„Eredeti célunk, hogy felhívjuk a.kormány és a 
közvélemény figyelmét a mezőgazdaságot hátrá-
nyos helyzetbe hozó javaslatokra, s ennek érde-
kében folytatunk békés tüntetést", mondják a 
gazdakörök képviselői. 

Érted vagy 
ellened 
SZETEY ANDRAS 

Szegedért Egyesület. 
Az elnevezés kétségkívül szép. Már-már pátoszos. Egy társaság, 

amely közösen, szeretett városáért dolgozik. Számomra ennyit 
jelent. Ám mióta tisztes távolból követem e - politikai 7, társadal-
mi7 - szervezet működését, sok pozitívumot nem tapasztaltam. 
A jó szándékot véletlenül sem szeretném elvitatni, de nézzük a 
tényeket! 

A Szegedért Egyesület vezetősége többször, több fórumon han-
goztatta a jelenlegi városvezetés alkalmatlanságát. A Bartha 
László irányította, tagadhatatlan eredményeket maga mögött tu-
dó önkormányzatot jó néhányszor feljelentette, hol egy-egy kép-
viselőt, hol többet egyszerre. Árnyékot vetett - csak kapásból -
Bartha László, Tímár László, Török Csaba és Katona András ne-
vére. A vádak egyetlen esetben sem jutottak el elmarasztaló bíró-
sági ítéletig sőt tárgyalásig sem. 

Ugyanakkor egyéb „vívmányokra" nem nagyon emlékszem az 
egyesülettel kapcsolatosan. Nem rendeztek jelentós visszhanggal 
járó eseményeket, nem álltak élen a nemes ügyekért adakozók 
hstáján, de még csak a különböző, nagyszabású városi rendezvé-
nyeken is csak elvétve képviseltették magukat. 

Persze, a visszahúzódás és a feljelentósdi is a véleményalkotás 
egyformája, ám ilyen névvel, mint a „Szegedért Egyesület" azért 
mégis mást, többet vár az ember. 

Most, a helyhatósági választásokra készülve egyre többet hallot-
tunk az egyesületről. Előbb azt, hogy a szociahstákkal karöltve kí-
vánják leváltani a Fidesz-vezetésű önkormányzatot. Aztán azt, 
hogy alpolgármesteri posztot kérnek, meg hogy több körzetben 
győzelmi eséllyel indulnak majd ősszel. 

Később kiderült: a baloldal nem kér az egyesületből. Jól megvan 
nélküle is. A jobboldal, ugye, érthetően szóba se jött. Az elhanya-
golható közép, a Centrum, kijelentette, balra tart. Akkor mi lesz 
veled, Szegedért 7 Gyorsan bedobták a jól ismert, korábbi 
MSZP-politikus, Fritz Péter nevét lehetséges polgármesterjelölt-
ként. 

A történet folytatása a fentiek tükrében nem meglepő. Fritz Pé-
ter bejelentette, már esze ágában sincs harcba szállni a polgár-
mesteriposztért. Az egyesület elnöksége kettészakadt, Csapó Ba-
lázs elnök a lemondást fontolgatja, a tagságnak meg fogalma 
sincs, hogyan tovább. 

Itt tart a tragikomikus történet. És ami engem leginkább zavar: 
miért kell mindebbe belekeverni a „Szegedért" szót 7 

Fritz Péter nem vállalja a polgármester-jelöltséget 

Kettészakadhat 
a Szegedért Egyesület 
Személyeskedéstől sem mentes, 
szokatlanul hosszú, csaknem 
kétórás saj tótájékoztatón jelen-
tet te be tegnap Fritz Péter, hogy 
nem indul az őszi önkormány-
zati választásokon a Szegedért 
Egyesület polgármesterjelöltje-
ként. 

Lapunkban beszámoltunk arról, 
hogy kedden a Szegedért Egyesü-
let (SZE) jelenlegi és korábbi el-
nökségi tagjai közül hatan titkos 
ülést tartottak egyebek mellett 
azzal a céllal, hogy Csapó Balázs 
elnököt háttérbe szorítsák. Az 
SZE székházában tegnap meg-
tartott csaknem kétórás sajtótá-
jékoztatón megjelentek a titkos 
ülés résztvevői is. Csapó Balázs 
az előre meghirdetett forgató-
könyv szerint beszélt az egyesü-
let helyhatósági választásokra 
kidolgozott stratégiájáról és Fritz 
Péter egykori szocialista ország-
gyűlési képviselő személyében 
bemutatta az SZE polgármester-
jelöltjét. Ugyanakkor harmadik 
napirendi pontként szólt a nem 
hivatalos elnökségi ülésről. Az 
elnök elmondta, hogy még febru-
árban együttműködési megálla-
podást írtak alá az MSZP helyi 
szervezetével az országgyűlési és 
helyhatósági választásokkal kap-
csolatosan, amit a szocialisták 
nem tartottak be. Elhangzott: a 
parlamenti választások után az 
MSZP folyamatosan halogatta 
az egyeztetések időpontját, majd 
amikor tárgyalóasztalhoz ültek a 
felek, a szocialisták elfogadhatat-
lan és az eredeti megállapodás-
nak ellentmondó feltételeket 
szabtak. 

Csapó mindezt úgy jellemezte, 
hogy „hiába akartak ők házasod-
ni, amikor az ara kézzel-lábbal 
tiltakozott az esküvő ellen". A 
több hónapig tartó tárgyalássoro-
zat végén úgy döntött az SZE el-
nöksége, hogy önálló képviselő-
jelölteket állít, és önállóan jelöl 
polgármestert Fritz Péter szemé-

lyében. Mert, mint mondta, „na-
gyon szerencsétlen dolognak tar-
taná, ha Szeged városa csak a B. 
Lászlók közül választhatna pol-
gármestert". 

Az egykori szocialista parla-
menti képviselő, volt MSZP me-
gyei elnök - aki februárban fel-
függesztette párttagságát - hang-
súlyozta a tájékoztatón, hogy 
senki ellen nem akar harcolni. 
Látva az egyesületen belüli szét-
húzást és megosztottságot, jelen 
körülmények között nem vállal-
ja a polgármester-jelöltséget. 
Fritz Péter arra kérte az elnökség 
tagjait, hogy üljenek le egymás-
sal és beszéljék meg újra a dolgo-
kat. Azt is bejelentette, kérte az 
MSZP helyi vezetőit, hogy tár-
gyaljanak újra az egyesülettel, 
mert a négypárti megállapodás 
hiányos az egyesület nélkül. 
Csapó elmondta még, Szondi Il-
dikó hazudott, amikor azt nyilat-
kozta, hogy az elnök sokszor 
nem az elnökség által elfogadott 
álláspontot közölte a nyilvános-
sággal, hanem saját véleményét. 

A tájékoztató végén nem csu-
pán a sajtó munkatársai, de a tit-
kos ülés résztvevői - köztük 
Szondi Ildikó elnökségi tag - is 
szerettek volna kérdezni, reagál-
ni az elhangzottakra, ám Csapó 
Balázs először nem adta meg a 
szót Szondinak. Később Szondi 
és Ábrahám László volt elnöksé-
gi tag is elmondta a véleményét a 
kialakult helyzetről. Mindketten 
azt hangsúlyozták: az SZE-nek 
továbbra is képviselnie kell a ci-
vil eszméket, ugyanakkor komp-
romisszumkészebbnek kell mu-
tatkoznia a tárgyalásokon. Szon-
di közölte: ha Csapó nem tud 
változtatni a stílusán, akkor ne 
vezesse tovább az egyesületet. 

Csapó Balázs nem tudott arra 
az újságírói kérdésre válaszolni, 
hogy ezek után kettészakad-e az 
egyesület, illetve lemond-e az el-
nöki posztról. 

SZ. c . sz . 


